
 

Comune di Alta Val Tidone 
(Provincia di Piacenza)  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 162 

 

 

DETERMINAZIONE  

AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. 

 

N. 66 DEL 19-04-2022 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE, CUP: B27H22001370009. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 385.000,00. DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  diciannove del mese di aprile, il Responsabile del servizio 

Valorosi Gabriele 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 25 del 31.12.2020, al sottoscritto è stato conferito 
l'incarico di Responsabile Area 3: Lavori Pubblici – S.U.A.P. – Edilizia – Ambiente – 
Urbanistica, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Premesso che: 

- detto intervento è stato inserito nell'annualità 2022 del programma triennale delle opere 

pubbliche 2022/2024, approvato con deliberazione dal Consiglio Comunale n. 07 del 

22.03.2022 e successivi aggiornamenti; 

Richiamati i seguenti atti: 

 la Deliberazione n. 37 del 30/11/2021, con cui il Consiglio Provinciale ha approvato 
lo schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti per il triennio 2022-2024; 

 la Convenzione fra Provincia e Comune, sottoscritta in data 30/12/2021 e registrata 
al n. 221 del registro scritture private della Provincia; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 07/04/2022, con la quale è stata 
disposta l'approvazione del progetto esecutivo dell'intervento in oggetto, concludente nella 
spesa complessiva di € 385.000,00, ripartita come indicato nel sotto riportato quadro 
economico: 



Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 2 

 

 

Precisato che il progetto di cui sopra, validato in data 03/04/2022, è composto dai seguenti 
elaborati: 

 Corografia; 

 Cronoprogramma; 

 Doc.ne fotografica; 

 Elenco Elaborati; 

 Elenco Prezzi; 

 Nota Generale Prezzi; 

 Piano di Manutenzione; 

 Piano di Sicurezza e Coordinamento; 

 Quadro Incidenza Percentuale Quantità di Manodopera; 

 Relazione Tecnica; 

 Schema di Contratto; 

 TAV. 01 – STRADE LOC. CICOGNI; 

 TAV. 02 – STRADE PER CA’ BAZZARRI; 

 TAV. 03 – STRADE PER RONCAGLIE; 

 TAV. 04 – STRADE LOC. CAMINATA; 

 TAV. 05 – STRADE LOC. CAPRILE E MARCIAPIEDE VIA E. FERMI, TREVOZZO; 

 Capitolato Speciale d’Appalto; 

 Caratteristiche e Specifiche Tecniche; 

 Computo Metrico e Q.E.; 

Importo Parziale Importo Totale

320.762,27€             

 €                4.900,00 

 €         325.662,27 

10 %  €          32.566,23 

 €            5.042,00 

            3.255,00 € 

0,4 %             1.302,65 € 

20 %  €            1.302,65 

0,5 %  compreso iva  €               500,00 

2 %  compreso iva  €            6.513,25 

 compreso iva  €            8.855,96 

 €         385.000,00 

1 - Importo Opere a base di gara 

Per attività Stazione Unica Appaltante quota variabile art. 11 comma 2, lett.b  0,40%

Provincia Incentivi ex art 113, comma 5, D. Lgs. 50/2016 per i compiti svolti dalla S.U.A. 

1/5 del 2%

Spese di Procedura, gara e contributi, anac

Art. 113 D.to Lgs 50/2016 e s.m.i. 

Integrazione spese tecniche di progettazione esecutiva esterna, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione, certificato di 

regolare esecuzione, compreso contributi ed Iva.

QUADRO ECONOMICO

TOTALE COMPLESSIVO (punti 3 + 4 + 8 +9 +10):

Spese tecniche di progettazione esecutiva esterna, direzione lavori, coordinamento della 

sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione, certificato di regolare esecuzione, 

compreso contributi ed Iva.

(di cui sub impegnati € 5.042,00 a favore del Geom. Ivo chiesa con Determina. n. 22/2022)

Descrizione

Per Imprevisti e lavori in economia.

2 - Oneri Sicurezza 

3 - Totale Parziale (punti 1 + 2) :

4 - I.V.A. su lavori e oneri sicurezza (punto 3)



Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 3 

Atteso che occorre pertanto procedere all'affidamento dei lavori previsti nel progetto; 

Valutato, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del codice dei contratti pubblici, che, in 
considerazione dell’importo e del luogo di esecuzione, i lavori oggetto del presente 
affidamento non presentano carattere transfrontaliero certo; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, recante Testo Unico degli Enti 
Locali, e dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento di contratti pubblici, determinano di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

Precisato, per quanto attiene alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori, quanto 
segue: 

 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori, per un importo a base di gara 
di € 325.662,27 di cui € 4.900,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;  

 il contratto dovrà essere stipulato a corpo; 

 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi dell'art. 51, comma 
1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in lotti funzionali, né in lotti 
prestazionali perché trattasi di opere tra loro interdipendenti, da realizzarsi 
contestualmente in una logica di coordinamento complessivo delle attività; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, considerato che il ricorso alla 
procedura negoziata di cui alla lettera b) del secondo comma dell’art. 1 del d.l. 76/2020, 
come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, necessiterebbe di pubblicazione 
di avviso di indagine di mercato per l'individuazione degli operatori economici da 
invitare, si ritiene preferibile, al fine di rispettare i termini di conclusione del 
procedimento fissati dall'art. 1, comma 1, della legge 120/2020, far ricorso alla 
procedura aperta, alla quale è possibile applicare, a fini acceleratori, diversamente 
dalle procedure negoziate, la c.d. "inversione procedimentale" di cui all'art. 1, comma 
3, della Legge 55/2019; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del 
ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis, del 
D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse almeno 10 offerte (ai sensi 
del Parere n. 735 del 24/09/2020 del Ministero Infrastrutture e Trasporti); 

 si ritiene di adottare il criterio nel minor prezzo in quanto i parametri dell’esecuzione 
sono stati già fissati dalla documentazione progettuale, e non si ritiene necessaria 
l’acquisizione di offerte differenziate o migliorative; 

 in ragione della tipologia e del contenuto dell’appalto da affidare, ai sensi dell’art. 8, 
comma 1, lettera b) del D.L. 70/2020 convertito con L. 120/2020, è previsto il 
sopralluogo obbligatorio; la presa visione dei luoghi in cui si dovranno eseguire le 
opere oggetto di affidamento è obbligatoria e indispensabile in ragione di alcuni aspetti 
logistici in cui vengono effettuate le lavorazioni; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle 
offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa (c.d. 
“inversione procedimentale”); 

 ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 120/2020 i termini di conclusione del 
procedimento sono fissati in quattro mesi dalla data di pubblicazione del bando; 

 ai fini del rispetto di quanto disposto dall'art. 105, comma 14, del Codice dei Contratti, 
si specifica che il CCNL di riferimento risulta essere quello per gli operai dipendenti dalle 
aziende industriali edili ed affini, come indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto all'art. 
48 punto a); 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 4 

Precisato che il sottoscritto riveste il ruolo di Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che la Stazione Unica Appaltante della Provincia procederà all’espletamento 
della procedura di gara in oggetto, ai sensi della Convezione richiamata; 

Evidenziato che i requisiti speciali minimi di partecipazione, da parte dei concorrenti, oltre a 
quelli di origine generale, sono riportati nello schema di bando e di disciplinare di gara, 
predisposti dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al 
presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e che contestualmente si 
approvano; 

Considerato che, per dare avvio alla procedura di gara, occorre impegnare e liquidare alla 
Provincia di Piacenza la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il funzionamento 
della SUA, pari ad € 1.302,65, ai sensi dell’art. 11, comma 2, lettera b), e comma 8, della 
Convenzione, sul capitolo di spesa 6315 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

Precisato che occorre, inoltre, impegnare la quota per incentivi spettante alla Stazione Unica 
di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e 
ai sensi dell’art. 11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.302,65, al capitolo di spesa 6315 
del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022;  

Precisato che il pagamento del contributo all'ANAC, previsto dalla deliberazione della 
medesima Autorità n. 830/2021, pari a € 225,00, è fronteggiato mediante assunzione di 
impegno sul capitolo di spesa 6315 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

Ritenuto pertanto: 

 di dare avvio alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui al progetto 
esecutivo denominato “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE, 
CUP: B27H22001370009”, secondo il metodo di scelta del contraente ed il criterio di 
aggiudicazione sopra precisati; 

 di approvare il bando e il disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Piacenza (allegati rispettivamente 1 e 2 al presente 
provvedimento); 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 385.000,00, occorrente per la realizzazione 
dell'intervento di cui trattasi trova copertura finanziaria ai segg. Capitoli di spesa del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022: 

o per € 27.000,00 al capitolo 6315 “Fondi propri comunali”;  
o per € 358.000,00, al capitolo 6318 “Mutuo”; 

 di demandare l’espletamento della procedura aperta alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra richiamata; 

Richiamate: 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2021, immediatamente 
eseguibile è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2023-2024 ai sensi dell’art. 170, comma 1 del D.lgs.vo 
267/20; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2021, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.12.2021, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e 
l’elenco annuale 2022, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs 18/04/2016 n. 50; 



Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 5 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22.03.2022, immediatamente 
eseguibile, sono stati approvati il rendiconto della gestione relativa all’esercizio 
finanziario 2021; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 22.03.2022, immediatamente 
eseguibile, sono stati approvati la variazione del bilancio di previsione 2022-2024; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 22.03.2022, immediatamente 
eseguibile sono stati approvati la modifica al Programma triennale dei Lavori Pubblici 
2022/2024 e l’elenco annuale 2022; 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 22.03.2022, immediatamente 
eseguibile sono stati approvati il piano delle risorse finanziarie 2022-2024 affidate alla 
gestione dei responsabili d’area a seguito variazione della dotazione di bilancio 2022-
2024; 

Visti: 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti); 
 la Legge 55/2019; 
 la Legge 120 del 11/09/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”;  

 Legge 26 febbraio 2021, n. 21 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. Decreto “Mille Proroghe);  

 la Legge 108 del 29/07/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”  

 la Convenzione con la Provincia di Piacenza, sopra richiamata; 
 lo Statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

1. di indire, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, una procedura di gara aperta 
per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 27 del 07/04/2022, denominato “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE, CUP B27H22001370009”; 

2. di dare atto che il progetto di cui sopra conclude nella spesa complessiva di € 
385.000,00, ripartita come indicato nel sotto riportato Quadro economico: 



Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 6 

 

3.  di dare atto che alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori si procederà sulla 
base delle indicazioni sotto riportate: 

 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori, per un importo a base di 
gara di € 325.662,27 di cui € 4.900,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a 
ribasso;  

 il contratto dovrà essere stipulato a CORPO; 

 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, in quanto, ai sensi dell'art. 51, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, l'intervento non è articolabile in lotti funzionali, né 
in lotti prestazionali perché trattasi di opere tra loro interdipendenti, da realizzarsi 
contestualmente in una logica di coordinamento complessivo delle attività; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, considerato che il ricorso alla 
procedura negoziata di cui alla lettera b) del secondo comma dell’art. 1 del d.l. 
76/2020, come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, necessiterebbe 
di pubblicazione di avviso di indagine di mercato per l'individuazione degli 
operatori economici da invitare, si ritiene preferibile, al fine di rispettare i termini di 
conclusione del procedimento fissati dall'art. 1, comma 1, della legge 120/2020, 
far ricorso alla procedura aperta, alla quale è possibile applicare, a fini 
acceleratori, diversamente dalle procedure negoziate, la c.d. "inversione 
procedimentale" di cui all'art. 1, comma 3, della Legge 55/2019; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del 
ribasso offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-

Importo Parziale Importo Totale

320.762,27€             

 €                4.900,00 

 €         325.662,27 

10 %  €          32.566,23 

 €            5.042,00 

            3.255,00 € 

0,4 %             1.302,65 € 

20 %  €            1.302,65 

0,5 %  compreso iva  €               500,00 

2 %  compreso iva  €            6.513,25 

 compreso iva  €            8.855,96 

 €         385.000,00 

1 - Importo Opere a base di gara 

Per attività Stazione Unica Appaltante quota variabile art. 11 comma 2, lett.b  0,40%

Provincia Incentivi ex art 113, comma 5, D. Lgs. 50/2016 per i compiti svolti dalla S.U.A. 

1/5 del 2%

Spese di Procedura, gara e contributi, anac

Art. 113 D.to Lgs 50/2016 e s.m.i. 

Integrazione spese tecniche di progettazione esecutiva esterna, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione, certificato di 

regolare esecuzione, compreso contributi ed Iva.

QUADRO ECONOMICO

TOTALE COMPLESSIVO (punti 3 + 4 + 8 +9 +10):

Spese tecniche di progettazione esecutiva esterna, direzione lavori, coordinamento della 

sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione, certificato di regolare esecuzione, 

compreso contributi ed Iva.

(di cui sub impegnati € 5.042,00 a favore del Geom. Ivo chiesa con Determina. n. 22/2022)

Descrizione

Per Imprevisti e lavori in economia.

2 - Oneri Sicurezza 

3 - Totale Parziale (punti 1 + 2) :

4 - I.V.A. su lavori e oneri sicurezza (punto 3)

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 7 

bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse almeno 10 
offerte (ai sensi del Parere n. 735 del 24/09/2020 del Ministero Infrastrutture e 
Trasporti); 

 si ritiene di adottare il criterio nel minor prezzo in quanto i parametri 
dell’esecuzione sono stati già fissati dalla documentazione progettuale, e non si 
ritiene necessaria l’acquisizione di offerte differenziate o migliorative; 

 in ragione della tipologia e del contenuto dell’appalto da affidare, ai sensi dell’art. 
8 comma 1 lettera b) del D.L. 70/2020 convertito con L. 120/2020, è previsto il 
sopralluogo obbligatorio; la presa visione dei luoghi in cui si dovranno eseguire le 
opere oggetto di affidamento è obbligatoria e indispensabile in ragione di alcuni 
aspetti logistici in cui vengono effettuate le lavorazioni; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle 
offerte economiche prima della verifica della documentazione amministrativa (c.d. 
“inversione procedimentale”); 

 ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 120/2020 i termini di conclusione del 
procedimento sono fissati in quattro mesi dalla data di pubblicazione del bando; 

 ai fini del rispetto di quanto disposto dall'art. 105 comma 14 del Codice dei 
Contratti, si specifica che il CCNL di riferimento risulta essere quello per gli operai 
dipendenti dalle aziende industriali edili ed affini, come indicato nel Capitolato 
Speciale d'Appalto all'art. 48, punto a); 

 il CIG (Codice identificativo gara) relativo all'appalto in argomento verrà richiesto 
dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta 
esecutività del presente provvedimento; 

 lo schema di contratto e il capitolato d’appalto sono stati approvati, unitamente al 
resto degli elaborati progettuali, con la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 
07/04/2022, di approvazione del progetto esecutivo; 

4. di approvare lo schema di bando e di disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2); 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 385.000,00, occorrente per la 
realizzazione dell'intervento di cui trattasi trova copertura finanziaria ai segg. Capitoli 
di spesa del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022: 

o per € 27.000,00 al capitolo 6315 “Fondi propri comunali”;  
o per € 358.000,00, al capitolo 6318 “Mutuo”; 

5. di impegnare e liquidare alla Provincia di Piacenza la somma relativa alla “quota 
variabile” delle spese per il funzionamento della SUA, pari ad € 1.302,65, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, lettera b), e comma 8, della Convenzione, al capitolo di spesa 
6315 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

6. di impegnare la quota per incentivi ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, 
spettante alla Stazione Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell’art. 
11, comma 3, della Convenzione, pari ad € 1.302,65, al capitolo di spesa 6315 del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

7. di impegnare la quota relativa al contributo all'ANAC, previsto dalla deliberazione della 
medesima Autorità n. 830/2021, pari a € 225,00, al capitolo di spesa 6315 del Bilancio 
di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

8. di comunicare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, ai sensi 
dell’art. 11, comma 8, della Convenzione fra Provincia e Comune, l’avvenuto 
versamento della quota variabile spettante alla S.U.A. e sopra specificata; 



Determinazione AREA 3 - PATRIMONIO LL.PP. PROTEZIONE CIVILE PO.L. n.56 del 07-04-2022 Comune 

di Alta Val Tidone 

 

Pag. 8 

9. di trasmettere il presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Piacenza, al fine dell'espletamento della gara. 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Gabriele Valorosi 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

 

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Alberici Germana 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Gabriele Valorosi 

 


